1

令和 6 年 22 日(土) 19:00～19:15

コミュニティ・センター日の里会館 第１研修室

第 3 回 健康福祉部会定例会 議事録

【出席者】（敬称略）

山本部会長（AP2 区町内会長） 荒井副部会長（9 丁目）

1 丁目：藤 3 丁目：桑原 4 丁目：西山 5 丁目：矢鍋 6 丁目：久米

7 丁目：甲斐 8 丁目：伊東 9 丁目：早川

民生委員児童委員：鍋山 日の里地区福祉会：濵田 食生活改善推進会：山邊

スポーツ推進員：土方

事務局（書記）：嶋田

1. 議題及び報告

⑴ 第 1 回健康づくり活動に関する情報交換会

6 月 12 日（水）14 時～、メイトムにて開催。山本部会長が出席。

令和 5 年度活動報告、令和 6 年度活動方針・年間計画について

⑵ 関係協力団体より

① 民生委員・児童委員・・・・・なし

② 日の里地区福祉会・・・・・・なし

③ 食生活改善推進会・・・・・・なし

④ 日の里地区シニアクラブ・・・欠席

⑤ スポーツ推進員・・・・・・・なし

2. これからの予定

⑴ 親善交流グラウンドゴルフ大会

7 月 7 日（日） 日の里西小学校グラウンド 開会式：8 時 50 分

≪山本部会長より提案≫

今年も気温が高くなり熱中症のリスクを考慮し、以下の対応を協議していた

だきたい。

対応 1・・・12 月初旬に延期する。

対応 2・・・内容を変更（日程も変更）。他のニュースポーツ『ボッチャ』

2

     『モルック』等を紹介し試技を行う。

⇒採決の結果、対応 1（12 月初旬に延期）に決定。

⑵ 代表者会議

上記決定に伴い、延期する。

※申し込みのある各町内会のチームリーダーの方には、コミセンから延期の

旨、連絡します。

  ⑶健康食実践活動

   8 月 24 日(土)12 時～、コミセン別館で開催予定。

   食生活改善推進会の方に調理していただきます。（減塩レシピ）

   参加費 500 円は出席者の費用弁償 500 円を充当する。

  ※材料の準備の関係で、欠席の連絡は、1 週間前までにコミセン事務局まで。

次回、定例会は、8 月 24 日(土)12 時～、健康食実践活動の食事後に開催予定。

※7 月の定例会は中止です。